令和 7 年 4 月 28 日

市政記者クラブ 様

住宅都市局都心まちづくり部

都心まちづくり課

                             担当：山岡、宮嶋

                             電話：972-2947

久屋大通（南エリア）再整備等事業に関する公募型サウンディング調査について

本市では、「栄地区グランドビジョン～さかえ魅力向上方針～」に基づき、久屋大通の

再生に向けて検討を進めており、久屋大通（南エリア）については、再整備の基本的な考

え方として、令和 7 年 3 月に「久屋大通（南エリア）再整備構想」を策定しました。

この度、再整備等事業の推進に向けて、下記のとおりサウンディング調査を実施します。

記

１ 調査の趣旨

  再整備等事業にあたっては、官民の適切な役割分担を設定した上で、事業を担う民間

事業者（又はグループ）を公募することを想定しています。本調査は、事業者の公募に

先立って、民間事業者との対話を行うことで、事業に対する参画の意向やアイデア、市

場性の有無などを把握するものです。

２ 実施要領

  調査の詳細につきましては、名古屋市公式ウェブサイトに掲載する

「実施要領」をご覧ください。

 https://www.city.nagoya.jp/jutakutoshi/page/0000185740.html

３ スケジュール

日時 内容

令和 7 年 5 月 12 日（月） 参加申込みの締切り

令和 7 年 5 月 14 日（水） 事前説明会（Web）の開催

令和 7 年 5 月 23 日（金） 対話調書提出の締切り

令和 7 年 5 月～11 月 対話の実施

 令和 7 年 5 月 26 日(月)～5 月 30 日（金） 個別対話（1 回目）の実施

令和 7 年 7 月（予定） 個別対話（2 回目）の実施

令和 7 年 9 月（予定） 個別対話（3 回目）の実施

令和 7 年 9 月～11 月（予定） 個別対話（追加）の実施（必要に応じて）